



**TRANSPARENCY  
INTERNATIONAL-PAKISTAN**

4-C, Mezzanine Floor, Khayaban-e-Ittehad, Phase VII,  
Defence Housing Authority, Karachi.  
Tel: (92-21) 35390408, 35311897-8,  
Fax: (92-21) 35390410  
E-mail: ti.pakistan@gmail.com  
Website: www.transparency.org.pk

14<sup>th</sup> June, 2018

TL18/1406/4A

Director General,  
Directorate of Health services,  
Khyber Pakhtunkhwa.

**Sub: Violation of Khyber Pakhtunkhwa Public Procurement of Goods, Works and Services Rules 2014, District Health Officer, Office of District Health Officer, Chitral's Tender Notice for Purchase of Medicines.**

Dear Sir,

This is with reference to District Health Office, Chitral's Tender Notice, published in daily "Mashriq" on 11<sup>th</sup> June, 2018. It is observed that the advertisement is in violation of the KPPRA Rules 2014.

As per advertisement, 15 days of response time is not given and the last date for the submission/ opening of tenders is given as 21-06-2018, which is 4 days short. It is a violation of KPPRA Rules 2014, Rule No.34 (1). Stated as under:

*34. Response time. - (1) The procuring entity may decide the response time for receipt of bids or proposals including proposals for pre-qualification from the date of publication of an advertisement or notice, keeping in view the contract's complexity, and urgency. However, under no circumstances the response time shall be less than fifteen days for national competitive bidding and thirty days for international competitive bidding from the date of publication of advertisement or notice in the national newspaper.*

The above information is forwarded for the purpose of avoiding mis-procurement charge under Rule No 54, with request to re-invite the tender under the prescribed procedures or issue a corrigendum and extend date accordingly.

Transparency International Pakistan is striving for across the board application of Rule of Law, which is the only way to stop corruption.

With Regards,

Justice Zia Perwez  
Former Judge of Supreme Court of Pakistan and High Court of Sindh  
Trustee- TI-Pakistan

Copies forwarded for the information with request to take action under their mandate to:

1. Chief Minister, Khyber Pakhtunkhwa.
2. Director General, NAB, Khyber Pakhtunkhwa.
3. Chief Secretary, Khyber Pakhtunkhwa.
4. Registrar, Peshawar High Court.
5. Managing Director, KPPRA, Peshawar.



## دوبارہ شارٹ ٹینڈر نوٹس

زیر دستخطی کو ضلع چترال کے مختلف ٹی ایچ کیو ہسپتالوں آراینج میز بی ایچ یوزورڈ پھریوں میں ادویات وغیرہ کی ترسیل کیلئے ڈائریکٹر جنرل ہیلتھ سروسز خیبر پختونخوا ایشادار کے ہاں رجسٹرڈ فرموں جو اس شعبے میں تجربہ رکھتے ہوں سے برائے سال 2017-18 کیلئے ٹینڈر مطلوب ہیں جو کہ زیر دستخطی کو رجسٹرڈ یا کوریئر کے ذریعے مورخہ 21 جون 2018 تک یا اس سے پہلے پہنچ جانے چاہئے جو کہ اسی دن دوپہر 11 بجے متعلقہ فرموں یا مجاز نمائندوں کی موجودگی میں کھولے جائیں گے۔

شرائط:- 1- سپلائی کی بنیاد ضلع چترال کے درجہ بالا دیئے ہوئے ہسپتالوں کے اساس پر ہوگی۔ 2- کال ڈیپازٹ 2% کے حساب سے بنام زیر دستخطی ہر ایک کوٹیشن کے ساتھ منسلک کرنے ہوں گے۔ 3- کوٹیشن میں کئی پھٹے مشکوک، مشروط اور متبادل نرخ قابل قبول نہیں ہوں گے۔ 4- لفافے پر الفاظ (ٹینڈر برائے ترسیل سامان لکھنا ہوگا) بصورت دیگر ٹینڈر منسوخ تصور ہوگا۔ 5- ٹینڈر کی پشت پر فرم کا نام اور پتہ واضح لکھنا ہوگا۔ 6- اشیاء کی مکمل فہرست دفتر ہذا سے کسی بھی اوقات کار کے دوران حاصل کی جاسکتی ہے۔ 7- زیر دستخطی بموجب ٹیکس اور Kppra رولز 2014 کسی بھی ٹینڈر کو منظور یا مسترد کرنے کا حق محفوظ رکھتا ہے۔ 8- کوٹیشن کے ہمراہ سیلز ٹیکس، انکم ٹیکس اور Kppra رجسٹریشن سرٹیفکیٹ منسلک کرنا ہوگا ورنہ ٹینڈر مسترد کیا جائے گا۔ 9- سامان کی سپلائی دفتر ہذا کے سپلائی آرڈر کے موصول ہونے کے بعد 30 جون 2018 تک مکمل کرنا ہوگا۔ بصورت تاخیر 5% فیصد جرمانہ عائد کیا جائیگا۔

المستہر: ڈاکٹر اسرار اللہ ڈسٹرکٹ ہیلتھ آفیسر چترال

INF(P) 2689 Also available on  
[www.khyberpakhtunkhwa.gov.pk](http://www.khyberpakhtunkhwa.gov.pk)

